
 

HONORABLE TRIBUNAL DE PENAS 
 
Miembros: Alejo Pavicich – Sebastián Felix – Fernando Battellini 
                     Bruno Zucaro – Eduardo Galceran – Carlos Savoy 
 
 
 

BOLETIN N° 20  -  Reunión del día 01/07/2025 

Boletín N° 20  - Página 1  de 2 

En la ciudad de Carabelas, siendo las 21:00 hs. del día 1 de julio de 2025, se da inicio a la vigésima reunión 
de este cuerpo dando tratamiento a los informes arbitrales de la fecha N° 18 y anteriores.  
 

TORNEO SUB 13 
Partido PROVINCIAL (P) vs. ARGENTINO (R) 
Se recibe descargo del Club Argentino de Rojas en tiempo y forma. 
Por la infracción al punto 12.5 del Reglamento del Torneo 5 Ligas 6 Ciudades Juveniles y por a posteriori del partido 
la carga de una ficha medica al jugador OPISACCO SANTINO para su habilitación en el sistema COMET, resultando 
la misma pertenecer a otro jugador (MARTORELLO BENJAMIN) por lo tanto se resuelve:  

1) Aplicar al Club Argentino de Rojas multa por 30 V.E., Art. 287 inc. 1, 32 y 33. 
2) Suspender provisoriamente al jugador OPISACCO SANTINO hasta que el Club Argentino de Rojas le 

regularice su situación. Art. 22. 
3) Solicitar la veeduría a la Liga Deportiva de Fútbol de Rojas en la regularización de la situación y emita 

informe para la posterior habilitación del jugador, Art. 32 y 33. 
 

TORNEO SUB 11 
Partido PROVINCIAL (P) vs. ARGENTINO (R) 
Se recibe descargo del Club Argentino de Rojas en tiempo y forma. 
Por la infracción al punto 15.6 del Reglamento del Torneo 5 Ligas 6 Ciudades Juveniles, se amonesta al Club 
Argentino de Rojas, Art. 83 último párrafo, 32 y 33. 

 

TORNEO SUB 23 
Partido DOUGLAS (P) vs. CUSA (S) 
Se suspende al jugador PEÑALVA, NAZARENO del Club DOUGLAS (P) por 2 partidos Art. 204. 

 
Partido BOCA (R) vs. NEWBERY (R) 
Se suspende al jugador ALE, CESAR SANTIAGO del Club NEWBERY (R) por 1 partido Art. 207. 
Se suspende al jugador SIMONOVICH TAPARAUSKIS, MARTIN RODOMIR del Club BOCA (R) por 1 partido Art. 207. 
Se suspende al jugador NICASTRO, ALEXANDRO NICOLAS del Club BOCA (R) por 1 partido Art. 207. 

 
Partido ALFONZO (P) vs. EL HURACAN (R) 
Se recibe nota del Club El Huracán de Rojas firmada por sus titulares, en la cual aclara “… nos dirigimos a ustedes 
con fin de disculparnos por no haber presentado el descargo correspondiente, al que nos fuese requerido en el 
Boletín nº 18 con fecha 17-06-2025. Nuestra actitud no fue de rebeldía, sino que acatábamos dichas penas para 
nuestros jugadores, sin objetar y aceptando el informe del árbitro y las sanciones impuestas por este Tribunal. 
Desconociendo totalmente que al no contestar un pedido de descargo efectuado por este órgano se nos declararía 
en rebeldía.”… (SIC) 
Luego de su lectura y tratamiento, este tribunal resuelve: dejar sin efecto la declaratoria de rebeldía del Club El 
Huracán de Rojas y confirmar la sanción impuesta en el Boletín N° 19 por los hechos informados por el árbitro del 
encuentro en relación a la suspensión del partido y los inconvenientes acaecidos en la zona de vestuarios, Art.  32, 
33, 40, 41, 42 y 43. 
 

TORNEO PRIMERA DIVISIÓN 
Partido ARGENTINO (R) vs. SPORTS (S) 
Se suspende al jugador TOSCANO, ISAIAS JOSUE del Club SPORTS (S) por 3 partidos Art. 200 inc. A7 y se lo inhabilita 
por 30 días para ejercer la capitanía Art. 211. 
Se suspende al Entrenador MALAGAMBA, MARCOS del Club SPORTS (S) por 2 partidos o 42 V.E. Art. 260 y 186. 
Se suspende al jugador ROBLEDO, MAXIMILIANO del Club ARGENTINO (R) por 1 partido Art. 207. 
Se suspende al jugador ORONA, ALEXIS LUCIANO del Club ARGENTINO (R) por 1 partido Art. 207. 
 
Partido NEWBERY (R) vs UNION (R) 
Se suspende al jugador PEREYRA, RAMON NESTOR del Club UNION (R) por 3 partidos Art. 186. 
Se suspende al Entrenador GEIJO, JAVIER del Club UNION (R) por 4 partidos o 84 V.E. Art. 260 y 185. 
 



 

HONORABLE TRIBUNAL DE PENAS 
 
Miembros: Alejo Pavicich – Sebastián Felix – Fernando Battellini 
                     Bruno Zucaro – Eduardo Galceran – Carlos Savoy 
 
 
 

BOLETIN N° 20  -  Reunión del día 01/07/2025 

Boletín N° 20  - Página 2  de 2 

 
Partido RACING (P) vs. EL FORTIN (C) 
Se suspende al jugador PALACIO, OSCAR EMANUEL del Club EL FORTIN (C) por 1 partido Art. 207. 
Se suspende al jugador GIL, THIAGO LEONEL del Club RACING (P) por 1 partido Art. 207. 
 
Partido RACING (C) vs. OBRAS (A) 
Se suspende al jugador OJEDA, TOMAS EMANUEL del Club OBRAS (A) por 2 partidos Art. 204. 
 
Partido DEFENSORES (S) vs. TRAFICOS (P) 
Se suspende al jugador CABRAL, AXEL FERNANDO del Club TRAFICOS (P) por 1 partido Art. 207. 
 
Partido COMPAÑIA (S) vs. JUVENTUD (P) 
Se suspende al jugador LLOVET, FEDERICO del Club COMPAÑIA (S) por 1 partido Art. 207. 
 
Partido SPORTS (S) vs. ARGENTINO (R) 
Se recibe nota del Club Sports de Salto, se da lectura a la misma y puesta a consideración se resuelve no dar lugar 
al pedido de reconsideración de multa y/o eximición por los argumentos esgrimidos por el Club. Art. 35, 40, 32 y 
33.  

 
- - = = 0 = = - - 


